senioris exsulantis vices egit in regimine cœnobiæ

dentia [f. prudentiam] spiritus in me pene nullus erat. Quam semper simplicitatem miris jungebant virtutibus; et quæ dicebant verbis prudenter cœquabant exemplis; et ea quæ ambo vix poterant prius, tunc unus eorum complebat solus; et si aliquando alter agebat aliquid sine altero, jam pro consuetudine simul agendi quasi cerneret ambobus. Qui licet interdum unus intectum latus exhiberet, alterius tamen affectum in moribus et in officio præmonstrabat: ita ut mirareris in eis unam sollicitudinem mentis, unam sanctam et irrefragabilem gratiam; etsi non corporis, unum vigorem mentis, unumque propositum et unam modestiam meditationis. Qui cum lineas manu tenderent ad opus, et arundine metirent, ac disponderent utraque loca, quibus in locis singula fierent; videbatur quod ædificium metirent structuræ, juxta Ezechielem (xl, 2), vergentis ad austrum, ut fundamenta et culmen in cœlo locarent. Qui cum attollerent pariter gressus, illuc vultum oculosque levabant, ut probares illis committere Deo in cœlis, quodcumque fieri disponebant in terris; et illuc locare katabula fundamenti, quo vix aliorum culmina surgunt.

ADEODATUS.

Ut video, more Thomæ apostoli, isti locorum fundamenta et domorum structuram ponebant, quæ nunquam veteresceret; ædificabant officinas, et culmina erigebant, quæ nunquam corruerent. Alioquin non credo, quod in tam longinqua regione hæc illi tentarent, nisi, quia nova lux Christi in eadem gente nuper refulserat per Spiritum sanctum, visum est eis, ut cœlestia inter eos ædificia constabillirent in terris, quatenus et ipsi possent dicere in spiritu cum Joanne: Vidimus Hierusalem feliciter nostris in locis novam descendentem de cœlis, in utroque sexu ornatam monilibus suis. Sic namque ab universis de eisdem locis prædicatur, ut nemini cunctari liceat, quod in eadem gente hæc divina sint castra cum suis gemellis fetibus Domino dedicata.

CAPUT XVI.

SEVERUS.

Quamvis hæc omnia ita sint, ut asseritis, vellem tamen scire quid Arsenius noster eo in facto plus fecerit, quam unus eorum, qui cooperatores fuimus sano seni, præsertim cum tunc temporis nulla erat ei potestas, nullaque facultas amplius agendi quam cæteris suis commilitonibus. Propterea cavendum ne aliquid ei plus tribuamus quam oportet, et ipsa veritas se habet. Fortassis ergo, ut præmissum est, in eo divinitus aspirata est talis tantaque voluntas; deinceps vero commune habuit velle cum cæteris fratribus suis; commune posse, vel non posse; aliquid commune agere, et obedire in singulis.